
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
муниципального образования

Бережковское сельское поселение
Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2018 года                                                                   № 163

О внесении изменений в муниципальную программу постановление
№212 от 02.12.2017 года «Стимулирование экономической активности в

муниципальном образовании Бережковское сельское поселение Волховского
муниципального района Ленинградской области на 2014-2020 годы»

На основании ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Устава МО Бережковское
сельское поселение, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»
администрация  МО  Бережковское  сельское  поселение  Волховского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  изменения  в  Постановление  №  113  от  12.12.2013  г.  и

утвердить муниципальную программу «Стимулирование экономической активно-
сти в муниципальном образовании Бережковское сельское поселение Волховско-
го муниципального района Ленинградской области на 2014-2020 годы» подпро-
грамма  «"Развитие  малого,  среднего  предпринимательства  и  потребительского
рынка  муниципального  образования  Бережковское  сельское  поселение  Вол-
ховского муниципального района"

2. Финансирование  мероприятий  муниципальной  программы  произво-
дить в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципально-
го образования Бережковское сельское поселение.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                        В.Б. Ожерельев



Приложение
к Постановлению администрации МО 
Бережковское сельское поселение
от  28.12.2018 года №163

Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение

 Волховского муниципального района Ленинградской области
«Стимулирование экономической активности в муниципальном образова-

нии Бережковское сельское поселение на 2014-2020годы»

1. ПАСПОРТ муниципальной программы. 

Полное  наименование
программы

Стимулирование экономической активности
в муниципальном образовании Бережковское сельское
поселение  на  2014-2020годы"  (далее  муниципальная
программа)

Ответственный  Испол-
нитель программы

Ведущий специалист отдела по финансам и экономике

Участники
программы

Администрация муниципального образования Береж-
ковское сельское поселение
Муниципальное  образование  Бережковское  сельское
поселение ГУ ЦЗН г. Волхов

Подпрограммы
программы

Подпрограмма  «Развитие  малого,  среднего  предпри-
нимательства и потребительского рынка муниципаль-
ного  образования  Бережковское  сельское  поселение
Волховского муниципального района»

Цель программы Создание  благоприятных  условий  для  устойчивого
экономического  развития  муниципального  образова-
ния  Бережковское  сельское  поселение  Волховского
муниципального района на долгосрочную перспекти-
ву, в том числе:
-создание  условий  для  устойчивого  функционирова-
ния и развития малого и среднего предприниматель-
ства на территории муниципального образования Бе-
режковское сельское поселение Волховского муници-
пального района. 

Задачи программы 1.Развитие  инфраструктуры  по  поддержке  малого
предпринимательства с целью оказания адресной ме-
тодической,  информационной,  учебно-образователь-
ной, юридической поддержки предпринимателям;
2.Создание благоприятных условий для развития ма-
лого и среднего предпринимательства.

Целевые индикаторы и -  число  субъектов  малого  и  среднего  предпринима-



показатели программы тельства, ед.;
- количество граждан вовлеченных в сферу предпри-
нимательской деятельности, чел..

Этапы и сроки реализа-
ции программы

2014-2020 годы.
Программа реализуется в один этап.

Объемы  бюджетных
ассигнований

Общий объем финансирования программы за весь пе-
риод реализации составит 63,4 тыс. рублей: в т. ч.
Подпрограмма "Развитие малого, среднего предприни-
мательства и потребительского рынка муниципально-
го образования Бережковское сельское поселение Вол-
ховского муниципального района"
2014г.- 15,0 тыс. рублей
2015г.- 5,0 тыс. рублей
2016г.- 10,0 тыс. рублей
2017г.- 3,0 тыс. рублей
2018г.- 10,0 тыс. рублей
2019г.- 10,0 тыс. рублей
2020г.- 10,4 тыс. рублей
в том числе
объем финансирования за счет средств бюджета муни-
ципального образования Бережковское сельское посе-
ление  Волховского  муниципального  района  –  63,4
тыс. рублей:
2014г.- 15,0 тыс. рублей
2015г.- 5,0 тыс. рублей
2016г.- 10,0 тыс. рублей
2017г.- 3,0 тыс. рублей
2018г.- 10,0 тыс. рублей
2019г.- 10,0 тыс. рублей
2020г.- 10,4 тыс. рублей

Ожидаемые результаты
реализации программы

 - количество субъектов малого предпринимательства
должно составить не менее 10 единиц, 
 - прирост количества граждан, вовлеченных в сферу
предпринимательской  деятельности,  составит  не  ме-
нее 8 человек; 

2. Анализ социально-экономического положения, оценка состояния
развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образо-
вании Бережковское сельское поселение.

Муниципальное образование  Бережковское  сельское  поселение располо-
жено на юго-западе Волховского района Ленинградской области, площадь состав-
ляет 405,45 кв. км. В состав поселения входят 19 населенных пунктов и 1 поселок.

По состоянию на 01.01.2012 года в муниципальном образовании Береж-
ковское сельское поселение зарегистрировано жителей 1632 человека, из них: 

-трудоспособное население – 800 человек; 
-дети до 18 лет -  312 человек.



Муниципальное образование Бережковское сельское поселение занимает
выгодное географическое положение, обусловленное близостью районного цен-
тра - г. Волхов (25 км) - что делает территорию экономически привлекательной.

По границе территории поселения протекает судоходная река Волхов. Ма-
лые реки Жупка, Прусыня, Сестра.  За счет сезонно проживающих граждан насе-
ление поселения в летний период увеличивается в несколько раз.   Естественно
возрастает и спрос   на оказание услуг и продажу товаров, что является характер-
ным признаком для предпосылок развития малого и среднего предприниматель-
ства в муниципальном образовании Бережковское сельское поселение с учётом
увеличения  сферы предпринимательской  деятельности  и  расширением  спектра
оказания услуг. 

На территории муниципального образования Бережковское сельское посе-
ление осуществляют предпринимательскую деятельность: 1 среднее предприятие,
3 индивидуальных предпринимателей.

По показателям деятельности субъектов малого предпринимательства му-
ниципального образования Бережковское сельское поселение в   2011, 2012 годах
наблюдается рост предпринимательской активности.

На территории Волховского муниципального района осуществляет  свою
деятельность  несколько  организаций  поддержки  малого  предпринимательства,
имеющих опыт работы в  различных направлениях:  муниципальный фонд под-
держки  малого  предпринимательства  и  сельскохозяйственного  производителя;
фонд поддержки малого предпринимательства «Контакт»; Волховский бизнес-ин-
кубатор; кредитный кооператив «Взаимопомощь»; ресурсный центр «Веста»; не-
коммерческое партнёрство «Союзторгстрой». Однако необходимо наладить связь
между ними и предпринимателями муниципального образования Бережковское
сельское поселение.

Организации  муниципальной  инфраструктуры  поддержки  предпринима-
тельства являются непосредственными проводниками на территории муниципаль-
ных образований всех основных мер поддержки и развития предпринимательства
в Волховском муниципальном районе. Одновременно через организации муници-
пальной инфраструктуры поддержки предпринимательства осуществляется обрат-
ная связь,  позволяющая в максимальной степени ориентировать всю районную
систему поддержки на реальные потребности и действительные интересы малого
и среднего бизнеса. 

Инфраструктура поддержки предпринимательства,  выполняя важную со-
циальную функцию, по своей природе в большинстве случаев не может быть при-
быльной, поэтому ее создание и развитие нуждаются в постоянной как муници-
пальной, так и государственной поддержке. Учитывая это, к числу основных за-
дач, требующих решений в рамках Подпрограммы, относится задача дальнейшего
укрепления и развития сети организаций муниципальной инфраструктуры под-
держки предпринимательства

Несмотря на положительные тенденции развития индивидуального пред-
принимательства в муниципальном образовании Бережковское сельское поселе-
ние, остаётся актуальным вопрос развития малого бизнеса в социальной сфере, в
сфере жилищно-коммунального хозяйства, здравоохранения, образования, произ-
водственной  сфере,  в  развитии  туризма,  в  том числе  сельского.  Бережковское
сельское поселение обладает богатыми туристско-рекреационными ресурсами, яв-



ляется идеальным регионом для развития практически любого вида туризма. Од-
нако еще до конца не сформирована современная конкурентоспособная туристи-
ческая отрасль в качестве одной из ведущих отраслей территориальной специали-
зации, обеспечивающей значительный вклад в социально-экономическое развитие
поселения.  

Принимая во внимание выводы об уровне развития  малого предпринима-
тельства в производственной и социальной сферах, жилищно-коммунальном хо-
зяйстве,  бытовом обслуживании населения и в сфере туризма, а также  учитывая
необходимость развития на территории поселения  информационно-коммуника-
ционных технологий в сфере малого и среднего предпринимательства, приоритет-
ными сферами развития малого и среднего бизнеса  для  муниципального образо-
вания Бережковское сельское поселение будут:  производственная сфера,  соци-
ально значимые  отрасли  (образование,  социальная защита населения,  здраво-
охранение, физическая культура, спорт), туризм, жилищно-коммунальное хозяй-
ство,  предоставление  бытовых услуг населению, а  также развитие  информаци-
онно-коммуникационных технологий. 

 
3. Цели и задачи муниципальной программы
Основные цели и задачи, а также перспективы развития экономической ак-

тивности  муниципального  образования  Бережковское  сельское  поселение  Вол-
ховского муниципального района сформированы на основе сведений об основных
мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы:

 -  Концепция  социально-экономического  Волховского  муниципального
района до 2020 года, утвержденной решением Совета депутатов Волховского му-
ниципального района № 11 от 26 марта 2009 года.

-Концепция  социально-экономического  развития  Ленинградской  области
на  период  до  2025  года,  утвержденная  законом  Ленинградской  области  от  28
июня 2013 года № 45-оз; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 19 апреля 1991г. №1032-1 «О занятости населения
в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 24 ноября 1995г.  №181-ФЗ «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого
и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

- Трудовой кодекс Российской Федерации (от 30 декабря 2001 года № 197-
ФЗ), 

- Государственная программа Российской Федерации «Экономическое раз-
витие и инновационная экономика», утвержденная распоряжением Правительства
Российской Федерации от 29 марта 2013 года № 467-р.

- Указ Президента Российской Федерации от 9 октября 2007 года №1351
об утверждении Концепции демографической политики Российской Федерации
до 2025 года;

- План мероприятий по реализации в 2011-2015 годах Концепции демогра-
фической политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержден-
ный распоряжением Правительства РФ от 10 марта 2011 года № 367-р;



- Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Россий-
ской Федерации от 17 февраля 2010 года № 91 «О проведении общероссийского
мониторинга условий и охраны труда»;

- Областной закон Ленинградской области от 15.10.2003г № 74-оз «О кво-
тировании рабочих мест для трудоустройства инвалидов в Ленинградской обла-
сти»;

- Постановление Губернатора Ленинградской области от 21 октября 2010
года  №  90-ПГ  «О  Ленинградской  областной  межведомственной  комиссии  по
охране труда»;

- Постановление администрации Волховского муниципального района от
10 марта 2006 года № 106 «О межведомственной комиссии по охране труда Вол-
ховского муниципального района» (с изменениями, внесенными Постановлением
администрации Волховского муниципального района от 29.10.2010 года № 2041).

Муниципальная программа направлена на создание благоприятных усло-
вий для устойчивого экономического развития муниципального образования Бе-
режковское сельское поселение Волховского муниципального района на долго-
срочную перспективу, в том числе:

- повышение эффективности занятости населения муниципального образо-
вания  Бережковское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района,
включая граждан, испытывающих трудности в поиске работы, улучшение усло-
вий и охраны труда;

- создание условий для устойчивого функционирования и развития малого
и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Бе-
режковское сельское поселение Волховского муниципального района.

- развитие туристского рынка муниципального образования Бережковское
сельское поселение Волховского муниципального района, удовлетворяющего по-
требности российских и иностранных граждан в качественных туристских услу-
гах

В рамках достижения поставленной цели необходимо обеспечить решение
следующих задач:

- Развитие инфраструктуры по поддержке малого предпринимательства с
целью оказания адресной методической, информационной, учебно-образователь-
ной, юридической поддержки предпринимателям;

- Создание благоприятных условий для развития малого и среднего пред-
принимательства.

4. Планируемые результаты
Планируемые результаты реализации муниципальной программы с указа-

нием количественных и/или качественных целевых показателей,  характеризую-
щих достижение целей и решение задач представлены в приложении 2 к настоя-
щей программе.

5. Характеристика  основных  мероприятий  муниципальной  про-
граммы.

Мероприятия Программы представлены в Плане мероприятий Программы
(приложение 1) и направлены на решение следующих задач:

- Содействие в продвижении продукции (работ, услуг) субъектов малого и
среднего предпринимательства на товарные рынки.



Проведение ярмарок, выставок, конференций, семинаров.
- Развитие потребительского рынка муниципального образования Береж-

ковское сельское поселение Волховского муниципального района.
- Организация и проведение мониторинга развития потребительского рын-

ка муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского
муниципального района.

При разработке Программы учитывались результаты анализа текущего со-
стояния, проблемы и особенности развития малого предпринимательства в муни-
ципальном образовании  Бережковское сельское поселение.

Анализ состояния малого и среднего предпринимательства, демографиче-
ская ситуация и развитие экономики муниципального образования Бережковское
сельское  поселение  позволили  определить  степень  востребованности  мер  под-
держки малого и среднего предпринимательства и актуальность предлагаемых ме-
ханизмов развития предпринимательства в поселении.

Реализация Программы позволит проводить эффективную  политику муни-
ципального образования  Бережковское сельское поселение, направленную на со-
здание благоприятных условий для развития и устойчивого функционирования
малого и среднего предпринимательства, способствующую увеличению оборота
малых и средних  предприятий, увеличению объёма налоговых платежей, увели-
чению объёма инвестиций в малый и средний бизнес, снижению безработицы, по-
вышению  самозанятости  населения,  повышению  темпа  развития,  доли  малого
бизнеса в экономике поселения, более эффективному взаимодействию субъектов
малого  предпринимательства с  субъектами крупного бизнеса.

Выбор программных мероприятий и определение объемов их финансиро-
вания обусловлены оценкой их вклада в решение задач, связанных   с обеспечени-
ем достижения цели Программы, а также возможностью привлечения для реали-
зации мероприятий Программы средств федерального и регионального бюджетов.

Реализация комплекса программных мероприятий, предусмотренных пла-
ном мероприятий Программы, позволит: 

-  содействовать  в  обеспечении  финансовой  и  материальной  поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе для ведения дея-
тельности в приоритетных для муниципального образования Бережковское сель-
ское поселение сферах развития малого предпринимательства, а также начинаю-
щим предпринимателям;

- достигнуть роста оборота субъектов малого и среднего предприниматель-
ства, получивших финансовую и материальную поддержку;  

- создать новые рабочие места;
- привлечь в сектор малого и среднего предпринимательства финансовые

средства российских кредитных организаций, кредитных потребительских коопе-
ративов с членством субъектов малого предпринимательства;

-  увеличить  объем инвестиций  в  основной капитал  субъектов  малого  и
среднего  предпринимательства,  получивших финансовую и материальную под-
держку.

- предоставить на безвозмездной основе представителям социально неза-
щищенных слоев населения, молодежи, субъектам малого предпринимательства,
осуществляющим предпринимательскую деятельность в течение первых двух лет,
а также осуществляющих хозяйственную деятельность в приоритетных для муни-



ципального образования Бережковское сельское поселение сферах развития мало-
го предпринимательства, услуги в форме индивидуальных консультаций, обуче-
ния и организационных семинаров;

- повысить доступность, качество и расширить спектр оказываемых субъ-
ектам малого предпринимательства услуг;

- оказать содействие росту конкурентоспособности и продвижению про-
дукции на внешние рынки субъектов малого и среднего предпринимательства;

- принять участие в конкурсах, конференциях, выставочно-ярмарочных ме-
роприятиях   субъектов малого и среднего предпринимательства;

- расширить возможности доступа субъектов малого и среднего предпри-
нимательства в Интернет;

- развить навыки применения ИКТ у субъектов малого и среднего предпри-
нимательства.

- улучшить предпринимательский климат в поселении;
- увеличить количество субъектов малого и среднего предпринимательства

на территории поселения. 

6. Планируемые результаты выполнения мероприятий программы:
Подпрограмма Развитие малого, среднего предпринимательства и потреби-

тельского рынка муниципального образования Бережковское сельское поселение
Волховского муниципального района

- число субъектов малого и среднего предпринимательства составит   10
ед.;

- количество граждан, вовлечённых в сферу предпринимательской деятель-
ности 172 чел.;

7. Сроки реализации муниципальной программы
Срок реализации муниципальной программы: 2014 – 2020 годы. Муници-

пальная программа реализуется в один этап.

8. Информация о ресурсном обеспечении Программы
Основным источником финансирования мероприятий Программы являют-

ся средства местного бюджета, использование которых отражено  в плане реали-
зации мероприятий Программы (приложение 1).



Приложение 1

Перечень мероприятий муниципальной программы муниципального образования Бережковское сель-
ское поселение Волховского муниципального района «Стимулирование экономической активности в
муниципальном образовании Бережковское сельское поселение Волховского муниципальном районе

на 2014-2020 годы» 
№
п/
п

Мероприя по реализации 
программы (подпрограм-
мы)

Источни-
ки фи-
нансиро-
вания

Срок ис-
полне-
ния ме-
роприя-
тий

Объем  
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-
тий в те-
кущем 
финан-
совом 
году 
(тыс.руб
.)

Всего 
(тыс.ру
б.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)         Ответствен-
ный за вы-
полнение ме-
роприятий 
программы 
(подпрограм-
мы)

Плани-
руемые  
ре-
зультаты
выпол-
нения 
меро-
притияй 
програм-
мы (под-
програм-
мы)

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

 Итого по Муниципаль-
ной программе муници-
пального образования 
Бережковское сельское 
поселение Волховского 
муниципального района  
«Стимулирование эконо-
мической активности му-
ниципального образова-
ния Бережковское сель-
ское поселение Вол-
ховского муниципально-
го района» Подпрограм-
ма "Развитие малого, 
среднего предпринима-
тельства и потребитель-
ского рынка муници-
пального образования 
Бережковское сельское 
поселение  Волховского 

Итого      10,0 65,0 15,0  5,0 10,0 3,0 10,0 10,0 12,0   
Сред-
ства 
бюджета
поселе-
ния   
Сред-
ства   
бюджета
Ленин-
град-
ской об-
ласти

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Сред-
ства Фе-
дераль-
ного 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюд-
жетные  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



муниципального 
района"

источ-
ники

 Подпрограмма 1. Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Волховского муниципального района  
1.
1

Содействие в продвиже-
нии продукции (работ, 
услуг) субъектов малого и 
среднего предпринима-
тельства на товарные рын-
ки (ярмарки, выставки, ко-
ференции, семинары)

Итого     2014-
2020гг.

10,0 65,0 15,0  5,0 10,0 3,0 10,0 10,0 12,0 Специалист
по  содей-
ствию  мало-
му  предпри-
нимательству
и  торговле
администра-
ции  муници-
пального  об-
разования Бе-
режковское
сельское  по-
селение  Вол-
ховского  му-
ниципально-
го района 

Количе-
ство 
субъек-
тов ма-
лого 
предпри-
нима-
тельства 
соста-
вит10 
единиц, 
число 
средне-
списоч-
ной чис-
ленности
работни-
ков ма-
лых и 
средних 
предпри-
ятий до-
стигнет 
172чел.

Средства
бюджета
района, 
поселе-
ния   
Средства
бюджета
Ленин-
градской
области

 0,0        

Средства
Феде-
рального
бюджета

 0,0        

Внебюд-
жетные  
источни-
ки

 0,0        

1.
2

Развитие потребительско-
го рынка муниципального 
образования Бережковское
сельское поселение Вол-
ховского муниципального 
района (мониторинг разви-
тия потребительского рын-
ка)

Итого     2014-
2020гг.

0,0 0,0 Специалист
по  содей-
ствию  мало-
му  предпри-
нимательству
и  торговле
администра-
ции  муници-
пального  об-
разования Бе-
режковское

Охват 
субъек-
тов ма-
лого и 
среднего
предпри-
нима-
тельства,
меро-
приятия-
ми мо-

Средства
бюджета
района, 
поселе-
ния   

0,0 0,0

Средства
бюджета
Ленин-
градской
области

 0,0 0,0        



сельское  по-
селение 

ниторин-
га соста-
вит  100 
%

Средства
Феде-
рального
бюджета

 0,0 0,0        

Внебюд-
жетные  
источни-
ки

 0,0 0,0        

1.
3

Обеспечение первоочеред-
ной поддержки субъектов 
малого и среднего пред-
принимательства, ведущих
деятельность в приоритет-
ных для муниципального 
образования « Береж-
ковское сельское поселе-
ние» сферах развития.

2014-
2020 гг.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 Специалист
по  содей-
ствию  мало-
му  предпри-
нимательству
и  торговле
администра-
ции  муници-
пального  об-
разования Бе-
режковское
сельское  по-
селение 

1.
4

Оказание имущественной 
поддержки субъектам ма-
лого и среднего предпри-
нимательства

2014-
2020 гг

0 0 0 0 0 0 0 0 0 Специалист
по  содей-
ствию  мало-
му  предпри-
нимательству
и  торговле
администра-
ции  муници-
пального  об-
разования Бе-
режковское
сельское  по-
селение 

Разме-
стить 
инфор-
мацию 
на сайте 
о сво-
бодных 
помеще-
ниях с 
фотогра-
фиями и 
характе-
ристи-
кой.

1.
5

Размещение информа-
ции о поддержке малого
и среднего бизнеса в 

2014-
2020 гг

Специалист
по  содей-
ствию  мало-
му  предпри-

Субъек-
там ма-
лого и 



СМИ

нимательству
и  торговле
администра-
ции  муници-
пального  об-
разования Бе-
режковское
сельское  по-
селение 

средне-
го биз-
неса, а 
также 
субъек-
ты 
МСП, 
занима-
ющиеся
соци-
аль-
но-зна-
чимыми
видами 
дея-
тельно-
сти   
оказать 
под-
держку 
в СМИ 
(печать,
интер-
нет, ра-
диове-
щание)

 Итого по подпрограмме 
№1

Итого     2014-
2020гг.

10,0 65,0 15,0   5,0 10,0 3,0 10,0 10,0 12,0   

Приложение 2

Планируемые результаты реализации муниципальной программы муниципального образования Бе-
режковское сельское поселениеВолховского муниципального района «Стимулирование экономиче-

ской активности в муниципальном образовании Бережковское сельское поселение Волховского муни-



ципального района на 2014-2020 годы» 

№ 
п/п

Задачи, направленные на дости-
жение цели      

Планируемый объем
финансирования на ре-
шение данной задачи

(тыс.руб.)   

Количественные или 
качественные целе-
вые показатели, ха-
рактеризующие до-
стижение целей и ре-
шение задач

Еди-
ница
изме-
рения

Оцен-
ка ба-
зового 
значе-
ния 
пока-
зателя 
(на на-
чало 
реали-
зации 
под-
про-
грам-
мы)     

Планируемое значение показателя по годам  реа-
лизации       

Бюджет
района,

поселения

Другие
источники

201
4 г.

201
5 г.

201
6 г.

201
7 г.

201
8 г.

201
9 г.

2020
г.

1 Подпрограмма 1. Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Волховского муниципального района 
 

1.1 Создание благоприятных усло-
вий для развития малого и сред-
него предпринимательства

65,0  Число субъектов ма-
лого и среднего пред-
принимательства

ед. 5 5 6 6 7 8 9 10

Среднесписочная чис-
ленность работников
малых и средних 
предприятий 

чел 164 165 166 168 169 170 171 172



Число субъектов ма-
лого и среднего пред-
принимательства, 
охваченных меропри-
ятиями мониторинга

ед. 5 5 6 6 7 8 9 10


	Ленинградской области

